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Jugendberufshilfe + Berufsschulsozialarbeit am Berufsschulzentrum Bissierstraße 

Übersicht über die betreuten Klassen im Schuljahr 2014/2015 in Freiburg 
Berufseinstiegsjahr (BEJ), Vorbereitungsjahr Arbeit und Beruf (VAB), Berufsvorbereitungsjahr (BVJ), Kooperationsklasse (KOOP) 

Sonderberufsfachschulen (SBFS), einjährige Berufsfachschulen (1BF), 2jährige Berufsfachschulen (2BF),einjähriges Berufskolleg (1BK) 
 

Schule 

 

Betreute Klassen Ansprechpartner/in 

Edith-Stein-Schule 
Bissierstr.17 
79114 Freiburg 

 
 
 
 
 
 
 
BEJ, VAB, BVJ-KOOP (Kooperation mit 
Förderschule) 
 
1BKP (2 Klassen) 
 
 
BK ST, BVJ-KOOP (Kooperation mit 
Förderschule) 
 
 
 
2BF (8 Klassen (1. und 2. Jahrgang) 

 Hauswirtschaft und Ernährung 

 Ernährung und Gastronomie 

 Gesundheit und Pflege 
 

Schule: Tel. 201-7768 
Abteilungsleitung Christian Wilker  
E-Mail: wilker.hlsvn@freiburger-schulen.bwl.de 
BEJ-Beauftragte Jutta Ruf; Tel. 201-7420 
 
Jugendberufshilfe: Tel. 281091 
 
Christine Schwendemann (IN VIA) 
E-Mail: christine.schwendemann@invia-freiburg.de 
 
Simone Müller-Morath (Caritasverband) 
E-Mail: simone.mueller-morath@caritas-freiburg.de 
 
Lisa Kiesel (Caritasverband) 
E-Mail: jbh1@caritas-freiburg.de 
 
Berufsschulsozialarbeit: Tel. 201-7135 
 
Martina Kraus-Legler (Caritasverband) 
E-Mail: Legler@ests-freiburg.de 
 
Ingo Leistner (IN VIA) 
E-Mail: ingo.leistner@invia-freiburg.de 
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Friedrich-Weinbrenner-
Gewerbeschule 
Bissierstr. 17 
79114 Freiburg 

 
 
 

 
 
 
BEJ, VAB 
 
BEJ 
 
 
 
 
1 BF Holz (2 Klassen), 1BF Farbe, 1BF 
Bauzeichner, 2BF Bau (1. Und 2. Jahrgang),  
 

Schule: Tel. 201-7745 
Abteilungsleitung Jörg Weisert  
 
Jugendberufshilfe: Tel. 201-7471 
 
Christoph Schmitthenner (FöGe) 
E-Mail: Christoph.schmitthenner@foege-hwk.de 
 
Carl Thielcke (FöGe),  
E-Mail: carl.thielcke@foege-hwk.de 
 
Berufsschulsozialarbeit: Tel. 201-7491 
 
Willy Rauchs (FöGe) 
E-Mail: rauchs@fwg-freiburg.de 
 

Gertrud-Luckner-
Gewerbeschule 
Bissierstr. 17 
79114 Freiburg 

 
 
 
 
 
BEJ/VAB (2 Klassen), 1BF Körperpflege 
 
 
 
 
1BF Nahrung, 1BF Druck 
 

Schule: Tel. 201-7863 
Fachbereichsleiterin BEJ: Ulrike Schorn  
 
Jugendberufshilfe: Tel. 201-7863 
 
Michaela Gromann (FöGe) 
E-Mail: Michaela.Gromann@foege-hwk.de  
 
Berufsschulsozialarbeit: Tel. 201-7491 
 
Willy Rauchs (FöGe) 
E-Mail: rauchs@fwg-freiburg.de 
 

Kooperationsklasse  
Hauptschule – Berufliche 
Schule 
an der Friedrich Weinbrenner 
Gewerbeschule & der Albert 
Schweitzer Hauptschule II  
Bissierstr. 17, 79114 Freiburg 
 

 
 
 
 
KOOP (2 Klassen) 
 

Schule: Tel. 0176-24882400 
Esther Sonntag, Thomas Greth 
 
Jugendberufshilfe:  
Angelah Pokorra (BBQ), E-Mail: pokorra.angelah@biwe-
bbq.de 
Carl Thielcke (FöGe), E-Mail: carl.thielcke@foege-hwk.de 
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